SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO     DE     RETIFICAÇÃO     E     REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 25/1204-0007100-0

Concorrência Eletrônica nº0096/2025

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia, com fornecimento

de materiais e mão de obra, para reforma interna do último andar do Palácio da Polícia,

localizado em Porto Alegre/RS.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria Central de

Licitações do Estado do Rio Grande do Sul – CELIC/RS, no uso de suas atribuições

legais, com fundamento na revisão técnica promovida pela Assessoria de Engenharia da

Polícia Civil (fls. 594/595), torna público o que segue:

a)    O item CGL 15.1.3.2 passa a ter a seguinte redação:
15.1.3.2.1 Execução de pintura acrílica: 5.900 m²
15.1.3.2.2 Execução de divisórias leves: 745 m²
15.1.3.2.3 Execução de lixamento de piso de madeira: 1855 m²

b)    O item CGL 15.1.3.3 passa a ter a seguinte redação:
15.1.3.3.1 Execução de pintura acrílica: 2.500 m²
15.1.3.3.2 Execução de divisórias leves: 350 m²
15.1.3.3.3 Execução de lixamento de piso de madeira: 300 m²

c) Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido certame para o dia
23/02/2026, às 9h.

d) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 30 de janeiro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Forte
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

30/01/2026 08:01:13 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CRE 0096 2025 - AVISO DE RETIFIC... 658

25120400071000